
Oponentský posudek bakalářské práce

Reflexe porušení abstinence u patologických hráčů

Jana Javůrková

FHS UK Praha 2013

Předložená práce je tématicky velmi aktuální, poukazuje na psychologickou 

problematiku patologického hráčství, poměrně velmi „mladé“ nemoci. Výzkumná data z této 

oblasti stále chybí a jakýkoliv výzkum je velmi prospěšný. 

Práce je rozdělena na část teoretickou a empirickou, v celkovém rozsahu 44 stran + 

přílohy. V teoretické části se autorka věnuje problematice patologického hráčství, jeho 

vymezení, systému léčby, zaměřuje se i na abstinenci jako takovou a vymezení relapsu. Jedna 

kapitola je věnovaná faktorům ovlivňujícím porušení abstinence. Celá teoretická část je 

poměrně přehledná, autorka dokáže pracovat s odbornou literaturou, jejíž seznam je 

odpovídající náležitostem bakalářské práce a obsahuje i zahraniční tituly. Celkově však celá 

tato část budí dojem stručnosti a malé propracovanosti daného tématu.

Empirická část je založena na kvalitativní studii provedené na vzorku 8 patologických 

hráčů - mužů. Obsahuje všechny potřebné náležitosti, jsou zde nastíněny cíle práce, 

výzkumné otázky, popis vzorku i výzkumná metoda a autorka přináší podnětné závěry.

Kapitolu diskuse považuji za stěžejní část bakalářské práce. Zde tomu však tak není. 

Očekávala bych diskusi propracovanější s tím, že by se zde nabízelo podrobnější porovnání 

výsledků s literaturou a také současnými výzkumy v dané oblasti. Též by zde stálo za to více 

diskutovat možná omezení výzkumu a proměnné, které ho ovlivnily. To je jistě možné doplnit 

v průběhu obhajoby. Nicméně oceňuji to, jak je obtížné získávat data v této oblasti, zejména  

proto, že se jedná o údaje a informace osobní povahy. Kapitola závěr jakoby obsahem vůbec 

nepatřila k této práci, jen na ni volně navazovala. 

I přes uvedené výtky se doporučuji práci k obhajobě a hodnotím známkou 2. Výsledek 

práce se může změnit dle průběhu obhajoby.

Vlašim 14. července 2013                                               PhDr. Markéta Habermannová, Ph.D.


